
ANSØGNING OM UDGIVELSE AF 
ET INFORMATIONS- OG ERFARINGSHÆFTE OM SKYBRUD M.V.

Ansøgerne, Vanløse Netværk, var blandt arrangørerne af et stort møde om regnvand/skybrud den 25. 
oktober 2011 i Vanløse Kulturstation.

I forbindelse med arbejdet med denne konference og som opfølgning på det store skybrud den 2. juli 
dette år er der indsamlet et betydeligt materiale om de miljø og klimapolitiske konsekvenser og 
materiale, der kan belyse hvad der kan gøres og af hvem for at afhjælpe de konkrete problemer; dertil 
kommer, at der nu for de samme målgrupper også foreligger materiale, der kan bidrage til konkrete 
besparelser både økonomisk og CO2-mæssigt. Arbejdet ligger også i forlængelse af det hidtidige 
arbejde i Vanløse Miljøpunkt og i Lokaludvalgets natur- og miljøarbejdsgruppe.

Det pågældende materiale bygger både på ekspertindlæg, herunder fra Københavns Kommune og 
andre forsyningsvirksomheder, ligesom det gives konkrete praktiske vink.

Det er ansøgernes ønske at kunne følge op på dette materiale til brug for diverse målgrupper allerede 
i år i form af en publikation, der samler de hidtidige løsblads-systemer for interessenter i Vanløse. 

Materialet må også formodes at være af bredere interesse for en tilgang for de enkelte til at modvirke 
flere af de konsekvenser, det værre vejrlig stiller over for både store og små grundejere og ejere af 
større boligejendomme, såsom f.eks. etagebebyggelser. I første omgang tænkes bestyrelser m.v. 
kontaktet, men også individuelle medlemmer er inddraget i målgruppen, ligesom det er tilfældet med 
det politiske system.

Ansøgerne vil forestå et endeligt redaktionsarbejde, tillige med den grafiske planlægning og 
distribution.

Det er tanken, at materialet foreligger færdigt til udgivelse inden årets udgang, 20. december. I 
princippet skal bogen/hæftet være gratis, idet ansøgerne dog påregner nogle få udgifter til at kunne 
distribuere hæftet.

Materialet kan stilles til rådighed for interesserede i andre bydele, i form af en evt. forøgelse af oplag 
og/eller i elektronisk form til videre bearbejdelse

BUDGET for LAR-inspirations- og erfaringshæfte

Budget vedrørende regnvandsshæfte til husejere om klimaændringer med bud på lokal 
regnvandsafledning, tekniske anordninger som højvandslukker, tilbageløbsstop og pumpebrønde 
samt andre regnvandsrelaterede emner.

Hæftets sider bør hertil kunne downloades som løsblade fordelt i sektioner efter emne, således at der 
løbende kan gøres tilføjelser.



Budget:

Emne: Pris kr.:
ekskl. moms 

Tryk af regnvandshæfte (Max. 20 sider) 4000 stk 14000

Evt. eksperthonorar/copyright-gebyr 5000

Distribution af hæfte ved frivillige fra idrætsforeninger i Vanløse) 10000

Annoncering 1 side x 2 (to lokalaviser) 16000

I alt 55000

Vanløse Netværk og Vanløse Grundejersammenslutning bidrager med layout, tilrettelæggelse og 
redaktion i samarbejde med VLU-arbejdsgruppen.


